
 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА 
Красноярского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

« 22 » ____09___2020   г.      г. Боготол                             № 0994-п 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 

15.05.2012 №  0617-п  «Об утверждении примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и казенных 

образовательных учреждений города Боготола» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

решением Боготольского городского Совета депутатов от 13.12.2018           

№ 14-183 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений города Боготола», 

руководствуясь ст. 43, ст. 71,  ст. 72, ст. 73 Устава города Боготола, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Боготола от 

15.05.2012 №  0617-п  «Об утверждении примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и казенных 

образовательных учреждений города Боготола» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных 

учреждений города Боготола изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и 

опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля 

боготольская». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам и связям с 

общественностью. 

http://www.bogotolcity.ru/


4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01.10.2020. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы города Боготола                            А.А. Шитиков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Еремина Татьяна Александровна 

Даниленко Ольга Геннадьевна 

2-54-86 

6 экз. 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Боготола  

от « 22 » __09__ 2020 г. № 0994-п 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),  

ставок заработной платы работников учреждений 

 

1. Профессиональная квалификационная группа 

должностей работников образования 
 

Квалификационные уровни 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

    3334 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

   3511 <*> 

2 квалификационный 

уровень 

    3896 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

1 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального образования 
5760 

при наличии высшего 

профессионального образования 
6556 

2 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального образования 
6029 

при наличии высшего 

профессионального образования 
6866 

3 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального образования 
6603 

при наличии высшего 

профессионального образования 
7521 

4 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального образования 
7226 



Квалификационные уровни 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

при наличии высшего 

профессионального образования 
8234 

 

-------------------------------- 

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3964 руб., 

для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 5381 руб. 

 

2. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих» 
 

Квалификационные уровни 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 3511 

2 квалификационный уровень 3704 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 3896 

2 квалификационный уровень 4282 

3 квалификационный уровень 4704 

4 квалификационный уровень 5937 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 4282 

2 квалификационный уровень 4704 

3 квалификационный уровень 5164 

4 квалификационный уровень 6208 

 

 



3. Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников физической культуры и спорта 
 

Квалификационные уровни 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической 

культуры и спорта второго уровня 

 3896 

 

4. Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии 
 

Квалификационные уровни 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии среднего звена» 

    3896 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии ведущего звена» 

 при наличии среднего 

профессионального образования 
4704 

при наличии высшего 

профессионального образования 
5937 

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава 

учреждений культуры, искусства и кинематографии» 

    7419 

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии первого уровня» 

    3334 

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии второго уровня» 

1 квалификационный уровень 3511 

2 квалификационный уровень 3896 



Квалификационные уровни 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

4 квалификационный уровень 5667 

 

5. Профессиональные квалификационные группы должностей 

медицинских и фармацевтических работников 
 

Квалификационные уровни Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический 

персонал первого уровня» 

1 квалификационный уровень    3016 

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 

фармацевтический персонал» 

1 квалификационный уровень 3896 

2 квалификационный уровень 4282 

3 квалификационный уровень       4635 <*> 

4 квалификационный уровень 5068 

5 квалификационный уровень 5678 

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

2 квалификационный уровень    6706 

 

-------------------------------- 

<*> Для должностей «медицинская сестра палатная (постовая)», «медицинская 

сестра по физиотерапии», «медицинская сестра по массажу» минимальный размер 

оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 

5068 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых профессий рабочих 
 

Квалификационные уровни 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

1 квалификационный уровень 3016 

2 квалификационный уровень 3161 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня» 

1 квалификационный уровень 3511 

2 квалификационный уровень 4282 

3 квалификационный уровень 4704 

4 квалификационный уровень 5667 

 

7. Должности руководителей структурных подразделений 
 

Квалификационные уровни 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 

структурных подразделений <*> 

1 квалификационный уровень 8565 

2 квалификационный уровень 9207 

3 квалификационный уровень 9933 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

2 квалификационный уровень 4282 

3 квалификационный уровень 4704 

4 квалификационный уровень 5937 

5 квалификационный уровень 6706 



Квалификационные уровни 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

5 квалификационный уровень     7248 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 7790 

2 квалификационный уровень 9025 

3 квалификационный уровень 9718 

 

-------------------------------- 

<*>Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников образования» 

 

8. Должности, не предусмотренные профессиональными 

квалификационными группами 
 

Должность 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Заведующий библиотекой 7248 

Художественный руководитель 7419 

Специалист по охране труда 4282 

Специалист по охране труда 

II категории 
4704 

Специалист по охране труда 

I категории  
5164 

 


	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Боготольского городского Совета депутатов от 13.12.2018           № 14-183 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Боготола», руково...
	1. Внести в постановление администрации города Боготола от 15.05.2012 №  0617-п  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений города Боготола» следующие изменения:
	1.1. В приложении к постановлению:
	1.1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений города Боготола изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам и связям с общественностью.
	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2020.
	Приложение

